ПРОТОКОЛ  № 2

заседания Правления ТСН СНТ «Большая семья»

г. Новосибирск     «27» декабря 2022 года    16:00 часов

Присутствовали:

1. Мамонтов Николай Сергеевич - Председатель Товарищества

2. Куроленко Стэлла Владимировна – член правления

3. Хомутова Светлана Николаевна – член правления

Повестка дня

1. «Информация о проделанной работе».

2. О приобретении лицензированной программы 1С: Садовод».

3.  «Об оплате счета № 703 от 27.12.2022 за программу 1С:Фреш-1С:Предприятие 8

через Интернет. 1С:Бухгалтерия. Садовод (от 30 участков) на 12 месяцев +

отчетность через интернет» на сумму 16 810,00 рублей».

4. «О заключении договора с бухгалтером».

1.Слушали: «Информация о проделанной работе»

Мамонтов Николай Сергеевич – За прошедшее время оформлена ЭЦП в налоговой. За

устройство для хранения ключевой информации Рутокен СБИС заплатил по карте с

расчетного счета 2300 рублей. За бессрочную лицензию КриптоПро CSP 5.0 уплатили

2 500,00 с расчетного счета.

Куроленко Стэлла Владимировна – предлагаю информацию принять к сведению.

Расходы признать целесообразными.

1.1.Результаты голосования:

«за» – 3;

«против» – нет;

«воздержалось» – нет.

Принято решение: Информацию принять к сведению. Подтвердить правильность и

законность проведенных оплат.

2.Слушали: «О приобретении лицензированной программы 1С: Садовод».

Хомутова Светлана Николаевна. Проанализировав предложения в интернете по

различным программам, проконсультировавшись со специалистами ООО «Профи» предлагаю

остановиться на приобретении программы 1С:Фреш-1С:Предприятие 8 через Интернет.

1С:Бухгалтерия. Садовод (от 30 участков) на 12 месяцев + отчетность через интернет» на

сумму 16 810,00 рублей. В программе уже заложена возможность передачи отчетов в

налоговую инспекцию и социальные фонды. Приобретение программ Контур или СБИС уже

не потребуется. Доступ для просмотра в программе будет предоставлен всем членам

правления и членам ревизионной комиссии.

2.1.Результаты голосования:

«за» – 3;

«против» – нет;

«воздержалось» – нет.

Принято решение: Приобрести программу 1С:Фреш-1С:Предприятие 8 через

Интернет. 1С:Бухгалтерия. Садовод (от 30 участков) на 12 месяцев + отчетность через

интернет» на сумму 16 810,00 рублей.

3.Слушали: «Об оплате счета № 703 от 27.12.2022 за программу 1С:Фреш-

1С:Предприятие 8 через Интернет. 1С:Бухгалтерия. Садовод (от 30 участков) на 12 месяцев +

отчетность через интернет» на сумму 16 810,00 рублей».

 Хомутова Светлана Николаевна – предлагаю Мамонтову Н.С. оплатить счет № 703 от

27.12.2022 за программу 1С:Фреш-1С:Предприятие 8 через Интернет. 1С:Бухгалтерия.

Садовод (от 30 участков) на 12 месяцев + отчетность через интернет» на сумму 16 810,00

рублей.

3.1.Результаты голосования:

«за» – 3;

«против» – нет;

«воздержалось» – нет.

Принято решение: Поручить Мамонтову Н.С. оплатить счет № 703 от 27.12.2022 за

программу 1С:Фреш-1С:Предприятие 8 через Интернет. 1С:Бухгалтерия. Садовод (от 30

участков) на 12 месяцев + отчетность через интернет» на сумму 16 810,00 рублей.

4.Слушали: «О заключении договора с бухгалтером».

Мамонтов Николай Сергеевич – бухгалтер Савельева Татьяна Владимировна

пенсионер. Годовой отчет сделает бесплатно, подготовит налоговую отчетность ТСН СНТ

«Большая семья». Договор предлагает заключить в мае, чтобы пока он не отразился на её

пенсии.

4.1. Результаты голосования:

«за» – 3;

«против» – нет;

«воздержалось» – нет.

Принято решение: Не заключать до мая договор с бухгалтером Савельевой Татьяной

Владимировной.

Председатель Товарищества     Мамонтов Николай Сергеевич

Член правления     Куроленко Стэлла Владимировна

Член правления     Хомутова Светлана Николаевна